PLANTA suffruticosa, hirsuta.

HABITAT in versuris et ruderatis *Huanuci*.

FLORET Decembri, Januario et Februario.

SALVIA RHOMBIFOLIA.

11. S. foliis rhombeis cordatisque serratis, spicis terminalibus ternis, verticillis 4-8-floris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 26.*

ICON. XXXVI. *fig. b.*

PLANTA herbacea, pedalis, hirsuta.

HABITAT in *Peruviae* collibus arenosis (*Lomas de Atiquipa* et *Pongo* dictis) in *Camanae* Provincia, et *Chancay* altis.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

SALVIA PLUMOSA.

12. S. foliis subcordatis acutis crenatis, pedunculis 4-5 axillaribus unifloris, stylo plumoso. *Flor. Per. et Ch. tom. 1. p. 26.*

ICON. XXXVII. *fig. a.*

PLANTA orgyalis, frutescens, subtomentosa.

HABITAT in *Tarmae* Provinciae praeruptis, inis locis ad *Huassahuassi* arcem.

FLORET Octobri, et Novembri.

SALVIA INTEGRIFOLIA.

13. S. foliis ovatis integerrimis, aveniis subrepandis, spicis brevibus, corollis longis, staminibus exsertis. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 1. pag. 26. Icon. XXXV. fig. b.

PLANTA fruticosa, bipedalis, glabra.

HABITAT in Peruvia ad Caxatambo Provinciam juxta aquas termales Cheuchin.

FLORET Junio, et Julio.

VERNACULE Socconcha nuncupatur.

VIRES ET USUS: Decoctum contra pleuritidem et haemopthisim specificum est.

SALVIA OPPOSITIFOLIA.

14. S. foliis ovatis crenatis rugosis, spicis terminalibus, floribus oppositis. *Flor. Per.*

et Chil. tom. 1. p. 26. Ic. XLIII. fig. a.

PLANTA bipedalis, suffruticosa, fragrans.

HABITAT in locis altis Tarmae oppidi.

FLORET Majo, et Junio.

VERNACULE Chenchelcoma dicitur.

SALVIA VIOLACEA.

15. S. foliis ovatis crenatis, floribus spicatis, verticillis sexfloris, labio corollae dependente. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 26.*

ICON. XLIII. *fig. b.*

PLANTA bipedalis, annua, hirsuta.

HABITAT in *Tarmae* praeruptis calidis.

FLORET Augusto, et Septembri.

SALVIA MITIS.

16. S. foliis ovatis acutis serratis tomentosissimis, spicis terminalibus; intermediâ longiori aphyllâ, verticillis multifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 27.*

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in praeruptis calidis *Cantae*.

FLORET Januario, Februario et Martio.

SALVIA PROCUMBENS.

17. S. foliis ovatis elliptico-lanceolatisque serratis, caule ramosissimo nodoso radicante, spicis gracilibus assurgentibus. *Fl. Per. et Ch. t. 1. p. 27. Ic. XXXIX. f. a.*

PLANTA perennis, foetida.

HABITAT copiosè in versuris et ruderatis *Lima*, *Chanca* et *Huanuco*.

FLORET per totum annum.

VULGO *Moradilla* et *Yerba del Gallinazo*.

VIRES ET USUS. Peruviani infuso et decocto ad obstructiones et icterum utuntur.

SALVIA PUNCTATA.

18. S. foliis ovato-oblongis serratis, spicis multifloris, calyce punctato, labio superiori tricuspidato. *Flor. Per. et Chil. t. 1.*

pag. 27. ICON. XXXIX. fig. b.

PLANTA suffruticosa, tripedalis, foetida.

HABITAT in collibus altis *Huanuco*.

FLORET Majo, et Junio.

VERNACULE *Añasccachu*, id est, *Yerba Zorrina* seu *Herba vulpina*.

SALVIA GALEATA.

19. S. foliis ovalibus serratis, calyce labio superiori galeato, corollae labio superiori convoluto. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*

pag. 27. ICON. XLII. fig. a.

PLANTA fruticosa , tripedalis.

HABITAT in circuitu *Muñae* locis aridis.

FLORET Augusto, et Septembri.

SALVIA REVOLUTA.

20. S. foliis lineari-lanceolatis crenatis, floribus spicatis, verticillis secundis. *Fl. Per.*

et Ch. tom. 1. p. 28. ICON. XLI. fig. b.

PLANTA fruticosa , subtripedalis , tomentosa.

HABITAT in praeruptis *Cantae*.

FLORET Januario , et Februario.

TRIGYNIA.

PIPER.

LINN. *Gen. pl. pag. 26. Flor. Per. et Chil.*

tom. 1. pag. 33.

PIPER CALLOSUM.

1. P. foliis ovalibus acuminatis basi callis duobus, spicis brevibus subechinatis, stigmatibus duobus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*

pag. 34. ICON. LIII. fig. a.

FRUTEX ulnaris, glaber.

HABITAT in nemoribus *Chacahuassi*.

FLORET Octobri, et Novembri.

PIPER EXCAVATUM.

2. P. foliis ovatis acuminatis leviter repandis, spicis cylindricis folio duplò brevioribus.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 34.

ICON. LIV. *fig. b.*

FRUTEX biorgyalis, glaber.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER SCABRUM.

3. P. foliis ovatis acutis rugosissimis subtus pubescentibus supra asperis, spicis erectis.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 34.

ICON. LV. *fig. b.*

FRUTEX ferè quadriorgyalis.

HABITAT in *Huassahuassi* nemoribus.

FLORET Octobri, et Novembri.

PIPER HETEROPHYLLUM.

4. P. foliis ovalibus acuminatis venosis utrin-

que punctatis, spicis curvatis. *Flor. Per. et Chil. t. I. p. 34.* ICON. LVI. *fig. a.*

FRUTEX duodecimpedalis, glaber.

HABITAT in nemoribus *Pillao* et *Chinchao*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

VERNACULE *Carpunya* nuncupatur.

VIRES: Folia vi digestivâ pollent.

PIPER UNGUICULATUM.

5. P. foliis subcordatis quinquenervibus, acumine unguiculato, basi utrinque revoluto, spicis erectis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 34.* ICON. LVII. *fig. b.*

FRUTEX biulnaris, odore et sapore *Piperi nigro* aliquantulum accedente.

HABITAT in *Pozuzo* et *Chinchao* nemoribus.

FLORET Septembri, et Octobri. Colitur in Hort. Reg. Matrit. ubi floret Majo, et Junio.

PIPER CHURUMAYU.

6. P. foliis ovatis acutis, spicis erectis. *Flor. Per. et Ch. t. I. p. 35.* Ic. LVIII. *fig. b.*

ARBOR triorgyalis, glabra.

HABITAT in *Huassahuassi* nemoribus.

FLORET Novembri, et Decembri.

VERNACULE *Churumayu*, id est, *fluvii Flagellum*.

PIPER GRACILE.

7. *P.* foliis ovato-lanceolatis acutis rugosis, spicis gracilibus erectis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 35. ICON. LIX. fig. b.*

FRUTEX biulnaris.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER DICHOTOMUM.

8. *P.* foliis oblongo-lanceolatis, venis alternis, spicis cylindricis folio brevioribus. *Fl. Per. et Ch. t. I. p. 35. Ic. LX. fig. b.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in *Chinchao* et *Macora* silvis.

FLORET Julio, et Augusto.

VIRES ET USUS: Folia ob suam gratissimam fragrantiam et digestivam virtutem ad eodem usus ac *Pip. Carpunya* adhibentur.

PIPER LINEATUM.

9. P. foliis ovato-lanceolatis acutis lineatis subplicatis, spicis recurvatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 35. Ic. LX. fig. a.*

FRUTEX duodecimpedalis.

HABITAT ad margines fluviorum *Huanuci* et *Panao*, et in *Chinchao* runcationibus, vernaculè *Carpales* dictis.

FLORET Julio, et Augusto.

Obs. Folia luteum colorem praebent.

PIPER CROCATUM.

10. P. foliis ovato oblongis acutis acumina-
tisque utrinque rugosis supra asperis, spi-
cis erectis foliorum ferè longitudine. *Fl.*

Per. et Ch. t. 1. pag. 35. Ic. LV. fig. a.

FRUTEX subtriulnaris.

HABITAT in *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Octobri, et Novembri.

VIRES: Folia spicaeque adhuc recentes sa-
porem habent et odorem, *Piperi nigro*
quodammodo similem, qui insigniores sunt
postquam spicae ad maturitatem perve-

niunt, et tunc colorem croceum praebent; quapropter ad cibos condiendos inservire possunt.

PIPER LANCEOLATUM.

11. P. foliis lanceolatis acutis, spicis brevibus erectis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 36. ICON. LXI. fig. b.*

FRUTEX biulnaris, glaber.

HABITAT in *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Septembri, et Octobri.

PIPER CURVATUM.

12. P. foliis oblongis acuminatis laevibus subtus punctatis nitidis, spicis brevibus curvatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 36. ICON. LXIV. fig. a.*

FRUTEX octopedalis, glaber.

HABITAT in *Cuchero* et *Chinchao* nemoribus.

FLORET Junio, et Julio.

PIPER OBOVATUM.

13. P. foliis obovato-oblongis acuminatis utrinque attenuatis, spicis erectis; inferio-

ribus incrassatis, superioribus parvis tenuibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 36.*

ICON. LIII. *fig. b.*

FRUTEX triulnaris (*Betulae* facie).

HABITAT in *Chacahuassi* nemoribus.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

PIPER PUNCTATUM.

14. P. foliis oblongis acuminatis venosis utrinque punctatis, spicis folio duplò brevioribus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 36.*

ICON. LXII. *fig. a.*

FRUTEX quadripedalis, glaber.

HABITAT in nemoribus *Pillao* ad *Iscutínam*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

PIPER SECUNDUM.

15. P. foliis oblongis acuminatis glabris laevibus, spicis filiformibus erectis secundis.

Fl. Per. et Ch. t. 1. p. 36. Ic. LXII. f. b.

FRUTEX octopedalis, glaber.

HABITAT in nemoribus *Pillao* et *Chinchao*.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

PIPER ASPERIFOLIUM.

16. P. foliis ovatis oblongisque acuminatis asperis, spicis teneris curvatis; adultis erectis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 37.*

ICON. LVI. *fig. b.*

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in nemoribus *Pillao* et *Cuchero*.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER LONGIFOLIUM.

17. P. foliis oblongo-ovatis obovatisque acuminatis utrinque nitidis venosissimis, spicis recurvatis. *Flor. Per. et Ch. t. 1. p. 37.*

ICON. LXI. *fig. a.*

FRUTEX biorgyalis; ferè insipidus.

HABITAT in nemoribus *Pillao* ad *Iscutínam*.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

PIPER MITE.

18. P. foliis cordatis acutis 15-19nervibus reticulatis, spicis longioribus subulatis erectis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 37.*

ICON. LVIII. *fig. a.*

FRUTEX sexpedalis.

HABITAT in nemoribus et silvis *Cuchero*.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER CARPUNYA.

19. *P.* foliis cordatis acutis acuminatisque coriaceis, marginibus revolutis, spicis erectis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 37.*

ICON. LXIII. *fig. b.*

ARBOR triorgyialis, glaberrima.

HABITAT in nemoribus *Chinchao* et *Cuchero*.

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Carpunya* appellatur.

VIRES ET USUS: Folia, praesertim sicca, fragrantissimum odorem emittunt. Incolae ad indigestiones eorum infusione in aqua calida aut fervente peractâ frequenter utuntur, et ob gratum saporem Coffeae aut Theae potioni praeferunt. Eadem etiam sicca et contusa blattas certissimè fugant, ideoque in nostris excursionibus per montes *Panatahuas* ad Animalia et Aves dissectas à blattis praeservandas ipsis non sine fructu semper usi sumus.

PIPER OBLIQUUM.

20. P. foliis obliquè cordatis obtusis, spicis longissimis dependentibus. *Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 37. ICON. LXIII. fig. a.*

FRUTEX biorgyalis, glaber, laevis.

HABITAT in silvis Cuchero ad Cayumba.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER ACUTIFOLIUM.

21. P. foliis cordatis acutissimis, spicis erectis cylindricis brevibus. *Flor. Per. et Ch. tom. I. pag. 38. ICON. LXIV. fig. a.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in Cuchero et Pozuzo silvis.

FLORET Julio, et Augusto.

PIPER ANGUSTIFOLIUM.

22. P. foliis cordato-lanceolatis acutis rugosis, spicis recurvis foliorum longitudine. *Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 38.*

ICON. LVII. fig. a.

FRUTEX biorgyalis.

(*americana*) foliis *Parietariae* scabris, floribus albis ad foliorum ortum vix conspicuis. PLUKEN. *Alm.* 33. t. 136. fig. 4.

PLANTA perennis, sesquipedalis.

HABITAT in ruderatis *Limae*, et *Huanuci*.

FLORET per totum annum.

VERNACULE in Huanuco *Uspica* appellatur.

Obs. *Anonymos americana* PLUKEN. potius cum hac planta convenit, quam cum *Spermacoce tenuiori* LINN. et cum *Spermacoce verticillis tenuioribus* DILLENII *Hort. Elth.* p. 370. t. 277. f. 359. ideoque cum *Sperm. nostra* conjungenda videtur.

SPERMACOCE CAPITATA.

3. S. foliis lanceolatis, verticillis globosis.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 61.

ICON. XCI. fig. b.

PLANTA suffruticosa, procumbens.

HABITAT in montibus *Pillao* ad *Iscutiúnam*.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

SPERMACOCE GRACILIS.

4. S. foliis lanceolatis angustis, ramis inferio-

ribus oppositis; superioribus dichotomis,
verticillis minimis. *Flor. Per. et Chil. t. 1.*
pag. 61. ICON. XCII. fig. a.

PLANTA herbacea, semipedalis, glabra.

HABITAT in *Huanuci* montium declivibus.

FLORET per totum annum.

HABITUS.

Plantae suffruticosae aut herbaceae. *Caules*
erecti aut procumbentes. *Rami* tetragoni.
Folia connato-vaginantia, nervoso-lineata,
plicata. *Vaginae* ciliatae. *Flores* axillares
terminalesque, verticillati, capitati, vel
corymbosi.

CISSUS.

LINN. *Gen. plant. pag. 79. Flor. Per. et*
Chil. tom. 1. pag. 64.

CISSUS STRIATA.

1. *C. foliis* digitatis, foliolis oblongo-lanceo-
latis serratis, caule striato flexuoso, cymis
coarctatis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 64.*
ICON. C. fig. b.

PLANTA frutescens, scandens.

HABITAT in Regni Chilensis silvis.

FLORET Octobri, et Novembri.

VERNACULE Voqui dicitur.

Obs. Voqui aut Vochi nomen non solum omni plantae scandenti, sed metaphoricè etiam obtrectatoribus Chilenses applicant.

CISSUS GRANULOSA.

2. C. caule angulato granuloso, foliis quinatis; foliolis obovatis dentatis, cymis patentibus. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 64.*

ICON. CI. fig. a.

PLANTA frutescens, scandens, glabra.

HABITAT in praeruptis Huassahuassi.

FLORET Decembri, et Januario.